INSTITUTO PARA EL FOMENTO DE LAS ARTESANIAS DE TABASCO

CUENTA PUBLICA

2018

Cuenta Publica 2018
Estado de Actividades
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o
Pago
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios
y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucidn del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia
Disminucidn del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios

2018
5,470,914

o oo oo o

5,470,914

0

16,157,681

0
16,157,681
37,362

0

0

0

0
37,362
21,665,957

2017
1,046,232

0
0
0
0
0
0

7,046,232

0

15,673,934

0
15,673,934
21,819

0

0
21,819
22,741,985

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pdblico
Transferencias al Resto del Sector Pdblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Sequridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participacioines
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piiblica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Piblica
Gastos de la Deuda Pdblica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones
Disminucidn de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y
Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversién Piblica
Inversion Pdblica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2018 2017
21,248,661 21,658,015
12,330,307 11,724,637
4,956,422 6,159,143
3,961,932 3,774,235
1,476,158 397,436
0 0
0 0
0 0
1,476,158 397,436
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
260,251 284,659
260,251 284,659
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
22,985,070 22,340,110
-1,319,113 401,875

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

LIC. KAREN PAOLA PINEDA RUIZ
DIRECTORA GENERAL

LIC. SILVIA DEL CARMEN GUZMAN MAYO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

CONTABLE




